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Avverkade men ej ersatta träd 
Drottningholmsvägen/Bergslagsvägen. 
Svar på skrivelse av Anders Lindman (SD) 

 

Förslag till beslut 
 

1. Trafiknämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som svar 

på skrivelsen.  

 

 

Gunilla Glantz 

Förvaltningschef 

 

 

 Ulrika Falk 

 Avdelningschef 

 

Karin Tufvesson Hjelmfeldt 

Enhetschef 

Bakgrund 

Trafikkontoret mottog skrivelsen Avverkade men ej ersatta träd 

Drottningholmsvägen-Bergslagsvägen av Anders Lindman (SD) vid 

trafiknämndens sammanträde den 15 feb 2024.  

 

I skrivelsen lyfts att det under 2018 avverkades ett 80-tal träd längs 

med Drottningholmsvägen och Bergslagsvägen. I samband med 

avverkningen utlovades en återställning av träden. Skribenten 

påpekar att det gått flera år sedan dess, och att 6-10 träd vid 

bussterminalen Brommaplan ännu inte är återplanterade. Likaså 

saknas cirka 25 träd mellan tunnelbanan Brommaplan-

Abrahamsberg. Skribenten vill veta när och hur trafiknämnden 

avser att ersätta de träd som avverkades under 2018. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret.  

Trafikkontorets synpunkter 

2018 togs ett 80-tal träd längs med Drottningholmsvägen och 

Bergslagsvägen ned. Träden hade visat nedsatt vitalitet under flera 

års tid och många hade även omfattande skador. Sommaren 2018 

var varm och torr vilket troligtvis förvärrade situationen för träden 

ytterligare och många träd dog. Även åren som följde dog flera träd 

som kontoret därefter tog ned. Resterande träd har beskurits för att 

de ska kunna stå kvar så länge som möjligt. 

De nedtagna träden har till stor del återplanterats. 

Ersättningsprojekt 

Kontoret har ett pågående projekt med att ersätta träden på 

Drottningholmsvägen/Bergslagsvägen mellan Stora Mossen- 

Ängbyplan. Arbeten har pågått sedan 2018 och utförts i etapper på 

grund av den stora omfattningen.  

 
Aktuell sträcka längs Drottningholmsvägen och Bergslagsvägen 

 

De nya träden planteras i växtbäddar som fylls med en blandning av 

biokol och makadam. Biokolet håller vatten och näring samt 

förbättrar syresättningen av marken, vilket får träd och växter att 

växa bättre.  

Sträckan mellan Brommaplan-Abrahamsberg har återplanterats på 

norra sidan, men den södra sidan har ännu inte planterats. Detta 

beror på att kontoret ser över möjligheten att bredda cykelbanan 

där, vilket skulle innebära minskade ytor för gatuträden. Vidare 
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finns planer från Ellevio om att byta ut elledningar på den berörda 

sträckan, vilket kräver samordning.  

För att inte riskera att skada träden vid byte av elledningar eller 

behöva flytta träden om cykelbanan breddas, har kontoret valt att 

avvakta med återplanteringen.   

Vid Brommaplan pågår åtgärder för cykeltrafik. Nya gatuträd är 

inplanerade efter att anläggningsarbetena är klara. Den preliminära 

tidplanen är att träden planteras hösten 2024 eller tidigt under 2025.  

Kontoret planerar att ersätta samtliga träd vid bussterminalen. Dock 

behöver kontoret först säkerställa att det är möjligt utifrån trafik- 

och ledningssituationen.  

Slut 

 

Bilagor 

1. Avverkade men ej ersatta träd Drottningholmsvägen – 

Bergslagsvägen. Skrivelse från Anders Lindman (SD) 
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